

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АНТРАЦИТА И АНТРАЦИТОВСКОГО РАЙОНА ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 октября 2016 г.

г. Антрацит

№ 463

Зарегистрировано в Антрацитовском горрайонном управлении юстиции Министерства юстиции Луганской Народной Республики 13 октября 2016 года за № 27/27

О начале отопительного сезона 2016 – 2017 г.г. в городе Антраците и Антрацитовском районе Луганской Народной Республики

С целью организации своевременного запуска котельных, подающих теплоноситель в жилой фонд, предприятия, учреждения и организации города Антрацита и Антрацитовского района, для обеспечения соответствующего температурного режима в помещениях, руководствуясь пунктом 2 ст. 86 Временного Основного Закона (Конституции) Луганской Народной Республики от 18.05.2014 г. № 1-І (с изменениями), в соответствии с пунктом 4 раздела Х хозяйств отопительному подготовки тепловых К периоду, утвержденных Приказом Министерства топлива и энергетики Украины, Министерства по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Украины от 10.12.2008 г. № 620/378 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Украины 31.12.2008 г. № 1310/16001), подпунктом 1.1 пункта 1 Указа Главы Луганской Народной Республики «О передаче Администрации города Антрацита и Антрацитовского района Луганской Народной Республики функций полномочий органов местного самоуправления» ОТ 10.03.2016 г. 128/01/03/16, подпунктом 3.1.21 пункта 3.1 раздела III, подпунктом 5.5.6 пункта об Администрации города V Положения Антрацита раздела Антрацитовского района, утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики от 24.06.2015 № 280/01/06/15 (с изменениями):

1. Начать отопительный сезон в городе Антраците и Антрацитовском районе Луганской Народной Республики при понижении среднесуточной температуры воздуха до +8°C в течении трех суток.

- 2. Руководителям Антрацитовского городского коммунального предприятия «Теплокоммунэнерго», управления образования, отдела культуры Администрации города Антрацита и Антрацитовского района:
- 2.1. Проводить ежедневный мониторинг среднесуточной температуры наружного воздуха с целью определения даты своевременного пуска котельных.
- 2.2. Обеспечить работу подведомственных котельных и подачу теплоносителя в жилой фонд, предприятия и организации, учреждения образования и культуры города Антрацита и Антрацитовского района.
- 3. Рекомендовать сельским и поселковым советам города Антрацита и Антрацитовского района обеспечить пуск и работу котельных на подведомственной территории.
- 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города Антрацита и Антрацитовского района Романив Л.В.
- 5. Настоящее распоряжение вступает в законную силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Администрации

А.А.Андреенко